
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

UNIDADE CURVELO 

 

 

PORTARIA DFG-14 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – UNIDADE 

CURVELO, PROFESSOR MARCO ANTÔNIO DE SOUZA BRITO, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 

 

Art.1º: Constituir a Comissão de Avaliação de Desempenho para avaliar o docente Prof. 

Alexandre José Amaro e Castro, lotado na Unidade Curvelo e designar para integrá-lo 

os seguintes servidores professores: 

 

- Professora Cleide Maria de Oliveira Lovon Canchumani (Presidente); 

- Professora Marina Leite Gonçalves (Membro); 

- Professor Luciano César Alves de Deus (Membro); 

 
 

Art. 2º: Determinar que a Avaliação de Progressão Funcional, referente ao período de 

18/06/2018 a 18/06/2020, conforme Processo Eletrônico n°23062.011671/2020-29, seja 

realizada até dia 30/11/2020 e devolvida ao Chefe do Departamento de Formação Geral. 

 

Art.3º: Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 

 

 
 

 

Profº Marco Antônio de Souza Brito 
Chefe do Departamento de Formação Geral 

CEFET/MG – Unidade Curvelo 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 

MINAS GERAIS 

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 

ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS 

 

 
FOLHA DE ASSINATURAS 

 

 

 
Emitido em 22/07/2020 

 

PORTARIA Nº 14/2020 - DFGCV (11.59.03) 
 

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO) 

 

 

 

 
 

(Assinado digitalmente em 22/07/2020 14:05 ) 

MARCO ANTONIO DE SOUZA BRITO 

CHEFE - TITULAR 

CHEFE DE UNIDADE 

DFGCV (11.59.03) 

Matrícula: 2981455 

 

 
 

 
 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/documentos/ informando seu número: 

14, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/07/2020 e o código de verificação: 3d917f66a8 

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/11/2020

PORTARIA Nº 16/2020 - DFGCV (11.59.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/11/2020 13:09 )
CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA LOVON

CANCHUMANI
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 1789577

 (Assinado digitalmente em 27/11/2020 13:55 )
LUCIANO CESAR ALVES DE DEUS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 2992548

 (Assinado digitalmente em 27/11/2020 15:47 )
MARINA LEITE GONCALVES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 2122119

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2020 PORTARIA 27/11/2020 0a5704b138

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/11/2020

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO (PROGRESSÃO DOCENTE) Nº 1/2020 -
DFGCV (11.59.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/11/2020 21:24 )
MARCO ANTONIO DE SOUZA BRITO

CHEFE - TITULAR

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: 2981455

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: 1 2020 PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO (PROGRESSÃO

, data de emissão:  e o código de verificação: DOCENTE) 28/11/2020 5ea58e0bf4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

